
                    
 
 
 
 

8550 West Bryn Mawr Avenue 
Suite #500 
Chicago, Illinois 60631  
Telephone      773-695-3500 

1215 Houbolt Road Facsimile        773-695-3501 
Joliet, IL 60431 

 

May 11, 2011 
 
To:   All Bidders 
 
Re:   Joliet Junior College, Illinois Community College District No. 525 
   Master Facilities Plan Phase 1, Campus Center Building Work, Bid Release 26 
   1215 Houbolt Road, Joliet, Illinois 60431 
 
   06L – General Trades Work 
   09N – Resilient Flooring Work 
   15R – Mechanical Work 
   16M – Electrical & Technology Work 
    
Subject:  Supplement No. 3 
 
Please be advised of the following supplemental information which is to be included in the Proposal as it 
pertains to the above referenced Bid Packages.  This Supplement is issued to modify, explain and/or clarify the 
original Bid Documents. 
 
General Instructions to All Bidders 

A. The Bid Proposal due date for all Bid Packages REMAINS Friday, May 13  2011 at 2:00 p.m. at Joliet 
Junior College, 1215 Houbolt Road, Joliet, Illinois 60431.  The bids are to be dropped off at Room 
H1018/H1019 and they will be opened in Room J0006-J0007.  Please note that H1018 is an interior office 
space that is located inside room H1019. 

B. All bidders are reminded to include the Bid Proposal Forms, Schedule Dates, Quality Plan and Safety Plan 
requirements in their bid. 

C. Incorporate into bid documents the responses to the following bidder inquiries into the scope of work: 

Bid Package 06L – General Trades Work 

1. Question:  Regarding sketch ASK-06 - Are we installing new flooring in the server room where it is 
marked New. Confused on what we are to do.  
Response: The words, "New" and "Existing" refer to the areas of access flooring.  This is more clear 
if you look at the full detail in the drawings.  The access flooring has a finished surface, so no 
flooring material is required on the access flooring, except where noted at the ramp and tactile 
warning strip at the steps.  Per ASK-12 there is base required at walls north of centerline D (all new 
walls) within the Server Room, as well as base and VCT on the floor at the base of the ramp. 

Bid Package 16M – Electrical and Technology Work 

2. Question:  I just received Supplement #2 and I, along with most of the Technology subcontractors, 
am not clear on Bid Package 16M, Question 21. It states, "Access control systems are being provided 
and will be tying into the existing Access Control server system. Video...." Provided by whom? Our 
bid form scope of work is clear regarding the other systems, but not the access control. What are we 
to include in our bid?  
Response: Please see the Access Control Matrix of Responsibilities in Specification Section 08 71 
00.10.  
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All other terms and conditions of the Bid Documents remain the same. 

 
Acknowledge receipt of this Supplement No. 3 in your Proposal Form. 
 
Sincerely, 
 
GILBANE BUILDING COMPANY 
 

Roz Thomas 
 
Roz Thomas 
Senior Purchasing Agent  


